[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КАВАЛЕРОВСКОГО    РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	25.03.2020
	пгт. Кавалерово
	          № 183/1063

Об утверждении Плана
 мероприятий по противодействию
 коррупции в территориальной
избирательной комиссии  Кавалеровского
района на 2021 год
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
 территориальная избирательная комиссия Кавалеровского района

РЕШИЛА:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в территориальной избирательной комиссии Кавалеровского  района на 2021 год (приложение № 1).

2. Настоящее  решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель комиссии

                                   А.И Бурлуцкая

Секретарь   комиссии                                                                    Е.Ф.Ховрич
Приложение № 1                                   к решению территориальной                     избирательной               Кавалеровского района                            от 25.03. 2021 года   № 183/780

План
мероприятий противодействия коррупции

в территориальной избирательной комиссии Кавалеровского района

на 2021 год
	№ пп
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	    1.  Меры по реализации законодательства российской федерации в сфере противодействия коррупции

	1.1
	Внесение изменений в должностной регламент государственного гражданского служащего Приморского края  ведущего специалиста - эксперта аппарата территориальной избирательной комиссии в связи с изменениями в  законодательстве в сфере противодействия коррупции, о государственной гражданской службе
	Постоянно по мере изменений в законодательство
	Председатель территориальной избирательной комиссии  Кавалеровского района

	1.2
	 Проанализировать состав     комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных служащих аппарата территориальной избирательной комиссии Кавалеровского района урегулированию конфликта интересов
	 Апрель 2021
	 Председатель и члены территориальной избирательной комиссии Кавалеровского района с правом решающего голоса

	2.  Формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению

	2.1
	Размещение на  сайте краевой избирательной комиссии, опубликование  в средствах массовой информации  информацию  о  мероприятиях территориальной избирательной комиссии  Кавалеровского района по  реализации плана противодействия коррупции.
	По мере проведения мероприятий
	Председатель территориальной избирательной комиссии  Кавалеровского района

	2.2
	Доведение государственному  гражданскому служащему  Приморского края - ведущему специалисту-эксперту аппарата территориальной избирательной комиссии  Кавалеровского района  положений законодательства о государственной гражданской службе, об ограничениях, запретах, требованиях к служебному поведению и этических нормах поведения на государственной гражданской службе и разъясняющих действия государственных гражданских  служащих в целях выявления, предотвращения и урегулирования конфликта интересов.
	   по мере  принятия новых законодательных, подзаконных актов
	Председатель территориальной избирательной комиссии  Кавалеровского района

	    3. Антикоррупционная экспертиза правовых актов и их проектов

	3.1
	Создание рабочей группы по проведению антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов территориальной избирательной комиссии Кавалеровского района
	Не позднее  апреля  2021
	Председатель территориальной избирательной комиссии  Кавалеровского района, члены ТИК  Кавалеровского района с правом решающего голоса

	3.2
	Осуществление антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов территориальной избирательной комиссии  Кавалеровского района  на стадии разработки и/или согласования актов, их проверки на наличие необоснованных запретов и ограничений.
	Постоянно
	Рабочая группа по проведению антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов территориальной избирательной комиссии  Кавалеровского района

	3.3
	Проведение анализа на коррупциогенность действующих нормативных правовых актов в целях выявления в них положений, способствующих проявлению коррупции.
	 постоянно
	Председатель территориальной избирательной комиссии Кавалеровского района

	4. Совершенствование порядка прохождения государственной гражданской службы

	4.1
	Внедрение в практику кадровой работы правила, в соответствии с которым длительное, безупречное и эффективное исполнение государственным гражданским  служащим своих должностных обязанностей должно в обязательном порядке учитываться   при его поощрении
	Постоянно
	Председатель территориальной избирательной комиссии  Кавалеровского района

	4.2
	Организация проведения проверки сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также соблюдения государственным гражданским  служащим ограничений, запретов и требований к служебному поведению, установленных законодательством о государственной гражданской  службе.

	 по мере необходимости
	Председатель территориальной избирательной комиссии  Кавалеровского района

	4.3
	Обеспечение защиты персональных данных  служащих, содержащихся в личных делах, от неправомерного их использования, а также определение лиц, уполномоченных на получение, обработку, хранение, передачу и любое другое использование персональных данных государственных гражданских  служащих в ТИК Кавалеровского района  и несущих ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за нарушение режима этих персональных данных
	Постоянно
	Председатель территориальной избирательной комиссии  Кавалеровского района (в период вакансии должности государственной гражданской службы в аппарате ТИК  Кавалеровского района)

Ведущий специалист –эксперт аппарата ТИК  Кавалеровского района

	4.4
	Контроль за исполнением  правового акта, определяющего порядок уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения государственных гражданских служащих Приморского края, замещающих должности в аппарате ТИК Кавалеровского района к совершению коррупционных правонарушений, перечня сведений, содержащихся в уведомлении, организация проверки этих сведений и порядка регистрации уведомлений
	Постоянно

	Председатель территориальной избирательной комиссии  Кавалеровского района

	    5. Обеспечение доступа граждан к информации о деятельности государственного органа

	5.1
	Освещение на Интернет-сайте и в средствах массовой информации деятельности территориальной избирательной комиссии Кавалеровского  района, связанной с непосредственным взаимодействием с гражданами и организациями, с проведением референдумов и выборов
	Постоянно
	Председатель территориальной избирательной комиссии  Кавалеровскогоо района

	5.2
	Обеспечение соблюдения правил приема граждан руководителем государственного органа
	постоянно
	Председатель территориальной избирательной комиссии  Кавалеровского района

	6. Усиление контроля за решением вопросов, содержащихся в обращениях граждан и юридических лиц

	6.1
	Обеспечение своевременного и полного рассмотрения устных и письменных обращений граждан и юридических лиц, принятия по ним решений и направления заявителям ответов в установленный законодательством Российской Федерации срок
	Постоянно
	Председатель территориальной избирательной комиссии  Кавалеровского района, заместитель председателя ТИК Кавалеровского района